
1 

 

Druk Nr 189a 
 
BP.I.3021.1.2.2016 
 
 

 

Uchwała Nr 268/2016 
 Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 25.01.2016 roku 

 

 

 
w sprawie: dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2016 rok  

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4, pkt.9 lit. „c”, „d”, „e”, „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 poz. 1515), art. 12 ust.5 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 poz. 
1445), art.211, art.212, art.214, art.215, art.223, art.235, art.258, oraz art.264 ust 3 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 roku  poz. 885 
z późn.zm.), art. 3 ust. 3 pkt 3, ustawy z dnia 13 kwietnia 2015r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2015r. poz.513) Rada Miejska w Radomiu uchwala co 
następuje: 
 

Paragraf 1 
 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę  810 220,- 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  52 120,-  /BPI/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  52 120,- 
Paragraf 2701 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł w 
kwocie  52 120,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  14 882,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie  14 882,- 
Paragraf 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji  oraz płatności w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  14 882,- 
 
 



2 

 

Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  743 156,-  /BPI/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  743 156,- 
Paragraf 2701 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł w 
kwocie  743 156,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie   62,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie   62,- 
Paragraf 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji  oraz płatności w tym wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie   62,- 
 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę  810 220,- 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  52 120,-  /EDU 3/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  52 120,- 
Paragraf 4171 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4301 - Zakup usług pozostałych w kwocie  30 120,- 
Paragraf 4421 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  20 000,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  14 882,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie  14 882,- 
Paragraf 2910 - Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  14 882,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 

Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  743 156,-  /EDU 3/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  743 156,- 
Paragraf 4111 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 197,- 



3 

 

Paragraf 4121 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   172,- 
Paragraf 4171 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  35 150,- 
Paragraf 4211 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 800,- 
Paragraf 4241 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  7 600,- 
Paragraf 4301 - Zakup usług pozostałych w kwocie  626 227,- 
Paragraf 4421 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  49 015,- 
Paragraf 4431 - Różne opłaty i składki w kwocie  11 995,- 
Paragraf 4701 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  6 000,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie   62,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie   62,- 
Paragraf 2910 - Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie   62,- 
 
 

Paragraf 2 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między działami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Z  

Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej. w kwocie  556 200,-  

/UM/ZS/ 
 
Rozdział 85395 - Pozostała działalność w kwocie  556 200,- 
Paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie  299 730,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  239 784,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  6 686,- 
 
Do  

Dział 755 - Wymiar sprawiedliwości w kwocie  556 200,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 75515 - Nieodpłatna pomoc prawna w kwocie  556 200,- 
Paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie  299 730,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  239 784,- 



4 

 

Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 223,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  8 825,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  4 318,- 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  1 320,- 
 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Z  
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  164 000,-  /MZDIK/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Rozdział 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje 
się wydatków na drogi gminne) w kwocie  164 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  164 000,- 
Zadanie Nr 102 pn.: „Rozbudowa ul. Lekarskiej i Tochtermana w Radomiu” w kwocie 
164 000,- 
 
 

Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  408 000,-  /UM/ZS/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Rozdział 85141 - Ratownictwo medyczne w kwocie  408 000,- 
Paragraf 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych w kwocie  408 000,- 
Zadanie Nr ZD 68 p pn.: „Rozbudowa ul. Lekarskiej i ul. Tochtermana w Radomiu - dotacja dla 
Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Radomiu w celu partycypacji w kosztach na 
rozbudowę ulic” w kwocie 408 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały/ 
 
Do  

Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  110 000,-  /MZL/ 
 
Zadania własne gminy 
 
Rozdział 70004 - Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej w kwocie  110 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  110 000,- 
Zadanie Nr GM 16 p pn.: „Zmiana sposobu ogrzewania budynku socjalnego przy 
ul. Radomskiego 4 w Radomiu" w kwocie  110 000,- /Zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej Uchwały/ 
 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  62 000,-  /UM/IN/ 
 
Zadania własne gminy 
 



5 

 

 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  62 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  62 000,- 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  400 000,-  

/UM/IN/ 
 
Zadania własne gminy 
 
Rozdział 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami. w kwocie  400 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  400 000,- 
Zadanie Nr KA 31 pn.: „ Rewitalizacja nieruchomości przy ul. Rwańska2/ Rynek 15 oraz 
Rwańska 4/ Rynek 14/Grodzka 1 wraz z rewitalizacją Placu Rynku w Radomiu” w kwocie 
400 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
 

Paragraf 3 
 
Dokonuje się przesunięcia dochodów między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 4 085 000,- 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie 4 085 000,- 
Z 
Paragraf 0470 - Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie, służebności i użytkowanie 
wieczyste nieruchomości w kwocie 4 085 000,- /UM/ZN/ 
Do 
Paragraf 0550 - Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości w kwocie 
4 085 000,- /UM/ZN/ 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa w kwocie  360 000,- 
 
Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie  360 000,- 
Z 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  
360 000,- /UM/ZN/ 
Zadanie Nr WG 09 p pn.: „Nabycie gruntów do zasobów” w kwocie 360 000,- /Zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały/ 



6 

 

Do 
Paragraf 4590 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych w kwocie  
360 000,- /UM/ZN/ 
 
 

Paragraf 4 
 
Dokonuje się zmiany załącznika Nr 5 do Uchwały Budżetowej na 2016 rok nr 251/2015 
Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21 grudnia 2015 roku „Zestawienie wydatków  na 
programy i projekty finansowane lub współfinansowane ze środków budżetu Unii 
Europejskiej oraz inne pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi ” – 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

 

 

Paragraf 5 

 
W wyniku zmian określonych w w/w paragrafach ustala się: 
 
Dochody w łącznej kwocie                   898 975 796,- 
z tego: 
a) bieżące w kwocie                873 638 151,- 
b) majątkowe w kwocie                 25 337 645,- 
 
Wydatki w łącznej kwocie         933 681 814,- 
z tego: 
a) bieżące w kwocie                  846 120 369,- 
b) majątkowe w kwocie                   87 561 445,- 

 

 
 

Paragraf 6 
 
Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów budżetu Miasta Radomia w 
następujący sposób: 
 

I. Zwiększenie planu przychodów  
 
Paragraf 950 - Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 
2 000 000,- 
 
Paragraf 951 - Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 
w kwocie 6 000 000,- 
 

II. Zwiększenie planu rozchodów 
 
Paragraf 991 –  Udzielone pożyczki i kredyty w kwocie 8 000 000,- 
 
 



7 

 

Paragraf 7 

 

 
Dokonuje się zmiany Uchwały Budżetowej na 2016 rok Nr 251/2015 z dnia 21.12.2015 
roku w następujący sposób: 
 
I .Paragraf 2 Uchwały Budżetowej na 2016 rok  otrzymuje brzmienie: 
 
1. Ustala się deficyt w wysokości         34 706 018 zł 

który zostanie sfinansowany przychodami: 
a) z kredytu w kwocie         27 469 729 zł 
b) ze spłaty udzielonych pożyczek w kwocie         375 000 zł 
c) wolnych środków w kwocie         6 861 289 zł 

     zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały                                                                                  
 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie       79 236 289 zł                  
  pochodzące z:  

a) kredytów w kwocie                                          57 000 000 zł           
b) ze spłaty udzielonych pożyczek w kwocie      13 375 000 zł   
c) wolnych środków w kwocie         8 861 289 zł         
 zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały                                                                                              

 
3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie        44 530 271zł 
  z następujących tytułów: 

a) obligacji w kwocie               4 000 000 zł 
b) kredytów w                25 530 271 zł 
c) udzielonych pożyczek w kwocie             15 000 000 zł 
 zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały 
 

4. Ustala się kwotę wydatków z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości      483 215 zł 
 
5. Ustala się limity zobowiązań: 

a) na zaciąganie kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego 
deficytu w kwocie           50 000 000 zł 
b/ na zaciąganie kredytu na finansowanie planowanego deficytu 
budżetu w kwocie           27 469 729 zł 
c) na spłatę kredytów, pożyczek i wykup obligacji z lat ubiegłych 
wymienionych w  pkt.3 w kwocie         29 530 271 zł 
d) na udzielenie pożyczek krótkoterminowych w kwocie       7 000 000 zł 
e) na udzielenie pożyczek długoterminowych w kwocie       8 000 000 zł 

 
 
 
II. § 7 Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie: 

Upoważnia się Prezydenta Miasta Radomia do: 
 



8 

 

1. Zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego, odnawialnego w rachunku bieżącym na 
pokrycie przejściowego deficytu budżetowego do wysokości 50 000 000 zł 

2. Zaciągania kredytów długoterminowych do kwoty 57 000 000 zł 
3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 
4. Dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy. 
5. Dokonywania, z zastrzeżeniem zdania drugiego, zmian w planie wydatków budżetu, 

w ramach działu klasyfikacji budżetowej, polegających na przenoszeniu wydatków 
majątkowych na wydatki bieżące lub wydatków bieżących na majątkowe, jak również 
między samymi wydatkami majątkowymi – z wyjątkiem wydatków majątkowych 
ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz zmian zakresu zadań 
inwestycyjnych przyjętych przez Radę Miejską w uchwale budżetowej (tj. bez 
możliwości wprowadzenia nowych zadań czy rezygnacji z wykonania przyjętych 
zadań). 
Upoważnienie obejmuje zmiany do wysokości 2.000.000 zł – w przypadku zadania 
inwestycyjnego i 1.000.000 zł – w przypadku zakupu inwestycyjnego. 

6. Dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu polegających na 
zmniejszeniu lub zwiększeniu dotacji udzielanych z budżetu miasta z wyjątkiem 
dotacji, które na podstawie przepisów ustawowych są przyznawane przez Radę 
Miejską. 

7. Przekazania upoważnień kierownikom jednostek do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i latach  następnych jest niezbędna 
dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy. 

8. Udzielania pożyczek krótkoterminowych do wysokości 7 000 000 zł. 
9. Udzielania pożyczek długoterminowych do wysokości 8 000 000 zł. 

 
III. Dokonuje się zmiany Tabeli Nr 4 do Uchwały Budżetowej na 2016 rok nr 251/2015 

Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21 grudnia 2015 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4 
do niniejszej Uchwały 

 

 

Paragraf 8 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
 

Paragraf 9 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 
        Przewodniczący Rady Miejskiej 
         Dariusz Wójcik 
 


